
1 
 

DODATOK č. 1 ku KONTRAKTU 
uzatvorenému na základe uznesenia vlády SR č. 1370/2002 bodu B.1 

Číslo u zadávateľa: ZML-3-47/2023-400 
Číslo u riešiteľskej organizácie: 694/2023 

ČI. I 
ÚČASTNÍCI KONTRAKTU  

Zadávateľ   Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Sídlo    Lamačská cesta 3/C, 840 05 Bratislava 45 
Štatutárny zástupca  Ing. Peter Peťko, MBA, predseda úradu 
Bankové spojenie  Štátna pokladnica 
Číslo účtu – IBAN  SK46 8180 0000 0070 0007 2444 
IČO    00166197 

ako ústredný orgán štátnej správy pre štátnu štatistiku (ďalej len „zadávateľ“) 

a 

Riešiteľská organizácia INFOSTAT - Inštitút informatiky a štatistiky 
Sídlo    Leškova 16, 817 95 Bratislava 15 
Štatutárny zástupca  Mgr. Ivan Gabauer, riaditeľ 
Bankové spojenie  Štátna pokladnica 
Číslo účtu– IBAN  SK30 8180 0000 0070 0008 8737 
IČO    00003964 

ktorého poslaním je vo verejnom záujme napomáhať rozvíjaniu štatistického systému 
Slovenskej republiky a tým podporovať jeho začleňovanie do Európskeho štatistického 
systému prostredníctvom riešenia výskumných a vývojových úloh (ďalej len „riešiteľská 
organizácia“) 

(zadávateľ a riešiteľ spolu ako „účastníci kontraktu“) 

sa v súlade s čl. IX bodom 9.1 kontraktu uzatvoreného 22. decembra 2023 na základe 
uznesenia vlády SR č. 137/2002 bodu B.1 (ďalej len „kontrakt'') dohodli na tomto dodatku. 

Čl. II 
PREDMET DODATKU 

2.1 V Čl. IV kontraktu sa bod 4.1 nahrádza novým bodom 4.1, ktorý znie: 

 „4.1 Zadávateľ vyčlenil v roku 2024 na úlohy vedy a výskumu objem finančných 
prostriedkov vo výške 858.430,00 eur, z toho na obdobie január až marec 2024 vo výške 
196.745,00 eur a na obdobie apríl až december 2024 vo výške 661.685,00 eur.  

2.2 V prílohe č. 1 kontraktu v stĺpci označenom slovom „Cena za ČM“ sa čísla „3610“ na 
obdobie január až marec 2024 nemenia a na obdobie apríl až december 2024 sa čísla 
„3610“ nahrádzajú číslami „4047“. 

2.3 V prílohe č. 1 kontraktu sa vypúšťa stĺpec označený slovom „Cena za úlohu“. 



2 
 

2.4 V prílohe č. 1 kontraktu v poslednom riadku označenom slovom „SPOLU“ sa číslo 
„786980“ na obdobie január až marec 2024 nemení a na obdobie apríl až december 2024 
sa číslo „786980“ nahrádza číslom „858430“. 

Čl. III 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA  

3.1 Dodatok zverejnia účastníci kontraktu na svojich webových sídlach do siedmych dní od 
podpísania dodatku oboma účastníkmi kontraktu.  

3.2 Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, po dvoch pre každého účastníka 
kontraktu. 

3.3 Ostatné ustanovenia kontraktu neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti. 

Bratislava ___.03.2024  Bratislava ___.03.2024 
 
 
 
 
 

  

Ing. Martin Nemky, MBA 
predseda Štatistického úradu SR 

 

 Mgr. Ivan Gabauer 
riaditeľ INFOSTAT-u 

 


